Bogota D.C., 24- 10-2024

Sefiores

ALCALDE MAYOR

CARLOS GALAN

SECRETARIO DE GOBIERNO

GUSTAVO QUINTERO

JUNTA ADMINISTRADORA LOCAL DE USME
E.S.M.

Asunto: urgente j!Presuntas inhabilidades, y falsedades aspirantes cargo alcaldesa
Local de Usme afio 2024,

Cordial saludo alcalde mayor secretario de gobierno honorables Ediles usme, la
siguiente informacién tiene como fin la transparencia en la gestién evitar la corru pciony
no caer en malas practicas clientelistas y carruseles de contratacién como en el pasado.

En el afanyexigencia de ternar mujeres de acuerdo con la circular No. 017 del 28 de agosto
de 2024, mediante la cual la secretaria Distrital de Gobierno procedié a remitir a las Juntas
Administradoras Locales de las localidades de Tunjuelito, Antonio Narifio, Usme y
Sumapaz, el Instructivo para el proceso de integracion de ternas para la designacion de
alcaldes y alcaldesas Locales, realizando la citacidén a sesiones extraordinarias de las
Juntas Administradoras Locales.

En este sentido, el dia 28 de agosto de 2024, se procedié a dar apertura al proceso
meritocratico para la eleccidn de alcaldesy alcaldesas de cuatro localidades en las cuales
se debia surtir el proceso, como son Tunjuelito, Antonio Narifio, Usme y Sumapaz.

Mediante el presente escrito considero importante poner en conocimiento de la honorable
JAL de Usme, unas circunstancias y/o situaciones frente a algunos aspirantes al proceso
de eleccidn que se encuentra surtiendo la Corporacidn.

Es mi deber como ciudadana interesada y preocupada en velar por el correcto,
transparente, didfano y expedito proceso de eleccion mencionado, por lo cual procedo a
indicar que particularmente frente a las aspirantes al cargo de alcaldesa local de Usme
que aprobaron el examen de conocimientos surtido por la Universidad Nacional de
Colombia el pasado 5 de octubre de los corrientes.

1. En primera medida me referiré a la aspirante la sefiora MARIA CAMILA NIEVES
PARRA, identificada mediante C.C. 1022991460, la cual realizé inscripcién al
proceso el pasado 13 de septiembre de 2024 ante la JAL de la localidad de Usme,



en los documentos presentados por la aspirante a folio 18, manifestd el no
encontrarse en ninguna causal de inhabilidad establecida en el articulo 66 del
Decreto Ley 1421 de 1993, como son los siguientes:

“ARTICULO 66. Inhabilidades. No podran ser elegidos ediles quienes:

1. Hayan sido condenados a pena privativa de libertad, excepto en los casos de
delitos culposos o politicos.

2. Hayan sido sancionados con la pena de destitucién de un cargo publico, o se
encuentren, temporal o definitivamente, excluidos del ejercicio de una profesién en
el momento de [a inscripcion de su candidatura.

3. Hayan perdido la investidura de miembros de una corporacién de eleccidn
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En este sentido, la aspirante manifesté bajo la gravedad del juramente el no encontrarse
inmersa en la causal No. 4 del articulo 66, sin embargo, frente a esta manifestacién la
aspirante mintié, puesto que al momento de la fecha de inscripcién mencionada, la
aspirante habia contraido y/o suscrito un contrato de prestacién de servicios con el
Distrito Capital de Bogota, al haber firmado el contrato CPS 063 DE 2024 con el fondo
desarrollo local de Sumapaz, dicho contrato fue suscrito el pasado 3 de julic de 2024 y
tiene como fecha de terminacién prevista el 6 de diciembre de 2024, lo anterior como esta
demostrado en la plataforma SECOP I, la cual es la plataforma en linea para la gestién de
procesos de contratacion publica en Colombia.

De acuerdo con lo enunciado, la aspirante presuntamente incurridé en una conducta de
falsedad ideoldgica, delito que se genera al insertar declaraciones falsas en un
documento publico o privado, la conducta se materializa por la falta de veracidad en la
declaracion documental.

Asi mismo, de acuerdo con la informacidén encontrada en la plataforma SECOP II, la cual
es de publico conocimiento para la ciudadania y las entidades publicas, la sefiora Maria
Camila Nieves aun hoy 24 de octubre de 2024, se encuentra ejecutando el contrato de
prestacion de servicios mencionado con la entidad distrital indicada, teniendo en cuenta
que en la plataforma SECOP Il no se refleja alglin proceso de modificacién de terminacion,
cesion o suspensién del contrato indicado en parrafos arriba. (Anexo pantallazo)
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Por otro lado, la mencionada aspirante Nieves Parra a folio 19 de la documentacién
presentada para el proceso, realiza nuevamente una declaracién bajo la gravedad de
juramente y dirigida a la Secretaria Distrital de Gobierno en la cual indica en el punto 5 lo
siguiente:

5. Desde el afio 2021 a la fecha, realizo actividades profesionales de manera independiente
en la Carrera 3C # 94°-14 Sur, barrio Monteblanco, en el marco de asesorias y ejecucién de
contratos de prestacion de servicios.

Frente a dicha declaracion, encuentro que es incoherente la afirmacién “actividades
profesionales de manera independiente”, cuando en la misma declaracion manifiesta que
mediante la ejecucién de contratos de prestacidén de servicios, y que dicha actividad la
viene ejecutando desde el ano 2021, lo cual me lleva a manifestar, que revisada la hoja de
vida de la funcién publica (fl 2-4) no se evidencia ningln tipo de contrato de prestacion de
servicios entre los afios 2021 a 2024 en la localidad de Usme, y asi mismo, los certificados
laborales presentados no dan cuenta de ningln tipo de contrato entre los afios indicados
en la localidad.

Lo anteriormente indicado, no permite que haya plena claridad frente a el certificado de
arraigo presentado por la aspirante, teniendo en cuenta segun lo establecido en el punto
3.3.2. de la Circular No. 17 de 2024 de secretaria de gobierno, establecié como
mecanismos para acreditar la vinculacién con la localidad los literales ¢ y d, como son:

¢} Cerdficacion en la que conste el tempo de trabajo v la direecion de la empresa, NI'T, asi como Ia naturaleza
juridica y domicilio de esta, pam acreditar actividad laboral.

d) Ceruticacion expedida por la persona juridica, en la que conste funciones desempenadas, tiempo de servicio,
domicilio y naturalezs de Ia persona juridica para acreditar una actividad profesional.



Dicha situacién mencionada me lleva a pensar qué si la aspirante Nieves Parra contaba
con contratos laborales o contratos de prestacidn de servicios celebrados en la localidad
de Usme, NO logro certificarlos ni incorporarlos y por el contrario recurrié a certificar su
vinculacion mediante el literal E), realizando la declaracién bajo la gravedad del
juramento.

Adicionalmente de acuerdo con una revision realizada en la plataforma SPOA, se
encuentra que la aspirante a sefiora Maria Camila Nieves tiene activa una denuncia con
No. Criminal 110016000050202413550, por falsedad de documento privado en la fiscalia
415 de la unidad de fe piiblica y orden econdémico, la cual se encuentra en estado de
indagacion activo, denuncia realizada el 5 de abril de 2024, dicha denuncia mencionada
hace referencia a los documentos de arraigo presentados para el proceso de eleccién de
alcalde/alcaldesa local de la localidad de Puente Aranda a comienzos del afio 2024, en la
cual la senora Nieves Parra conforma la terna enviada el 1 de abril de 2024 a la secretaria
de gobierno.

Es importante poner en conocimiento de la corporacidén que la sefiora Maria Camila
Nievas en los ultimos 9 afios a conformado cuatro ternas presentadas a secretaria de
gobierno en diferentes localidades de la ciudad.

Dicha situacion la pongo a consideracién de ustedes.

2. Ensegundolugar, respecto a la aspirante la sefiora JANNETH STEPHANY MURILLO
CASTILLO, identificada con C.C. 1019096015, en los documentos que aporta para
la inscripcion al concurso meritocrético al cargo de alcalde o alcaldesa local de
Usme, a folio 31 presenta como certificado de arraigo y/o vinculacién a la localidad
un certificado de residencia en la localidad de Usme, expedido por la alcaldia local
de Usme, dicha residencia en la localidad la pretende demostrar anexando a folio
32 un contrato de arrendamiento de vivienda urbana, en el cual se establece como
fecha de inicio el 1 de junio de 2022.

En linea con lo anterior, a folios No. 2-4 de la documentacién presentada se encuentra la
hoja de vida de la funcién publica la cual es firmada de pufio y letra de la aspirante Murillo
Castillo con fecha de 12 de septiembre de 2024 y en la cual se evidencia en la seccidn de
datos personales que su direccién de residencia es la Calle 762 Sur No. 14 D - 19 Este
Casa 2, (se anexo pantallazo) dicha informacién guarda relacién con el contrato de
arrendamiento presentado por la aspirante.
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Ahora bien, frente a los documentos de acreditacion de residencia de la aspirante Murillo
Castillo, me permito manifestar que a comienzos del afio 2024 la aspirante participé en
un proceso de contratacién mediante la modalidad de OPS con el Fando de Desarrollo de
Proyectos de Cundinamarca FONDECUN, para el cual presenté una hoja de vida de la
funcion publica debidamente diligenciada y firmada por la mencionada con fecha de 14
de febrero de 2024, sin embargo, en dicho documento aparece que su lugar de residencia
es la Calle 902 No. 87 - 70 Casa, localidad de Engativa en la ciudad de Bogots, (anexo

pantallazo):
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Asimismo, para el tramite del mismo proceso de contratacién con la entidad FONDECUN,
present6 los documentos RUT con fecha de 22 de marzo de 2023 y un recibo de la
Direccion de Impuesto de Bogoté de fecha 1 de febrero de 2024, en los cuales la direccién
de residencia es la Carrera 4 A No. 2 - 64 en el municipio de Tocaima, Cundinamarca,
{anexo pantallazos):
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INFORMACION BASICA DEL CONTRIBUYENTE
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| CC. 1016006015 | JANNETH STEPHANY MURILLO CASTILLO 18
C INFORMACION BASICA )
Diteccicn: CR4A264 Teletonos: 3045232352
D h A’ [l .com Ciudad: TOCAIMA Municipeo: CUNDINAMARCA
Fecha de Inscripcion: 080272023 Soporte Inscripcion: B
C PERFL TRIGUTARIO 9
Naluraleza Juridica: PERSONA NATURAL Riég i ¢ EFERENCIAL ICA  Fecha desde; 1203/2020
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Adicionalmente, en el mismo proceso de contratacién con la entidad FONDECUN, la
aspirante presenté una declaracion de bienes y rentas realizado en el formato de la
funcién publica con fecha de 01 de febrero de 2024, en el cual aparecia como direccién
de residencia la Calle 26 No. 51 — 53 Torre Central Piso 9 en Bogota, (anexo pantallazo).

o PUBLICACION PROACTIVA DECLARACION DE BIENES Y
{ ) Funcidén Pablics RENTAS Y REGISTRO DE CONFLICTOS DE INTERES
¥ (Ley 2013 de 2019, Ley 1437 de 2011, 734 de 2002 y 2003 de 2019)

Tipo de declaracidon l INGRESO Fecha de publicacidn 2024-02-01 1619 ]
y J compl
Primer nombre: Segundc nombre Primer apellido Segundo apellido
JANNETH STEPHANY MURILLO CASTILLO

Documento de identificacion

Tipo CEDULA DE CIUDADANIA NUmero 1019096015
P

Lugar de nacimiento

Pals COLOMBIA Departamento | BOGOTA. D.C. ] Munieipio | BOGOTA. D.C. ]

Lugar de domicitio

Pals COLOMBIA Departamento | BOGOTA. D.C. | Municipio | BOGOTA. D.C. |

Nombre de la entidad/organismo/institucion/persona
juridica putlica o priveda que presten funcion puablica o
servicios publicos o que administren, celebren contratos y FONDO DE DESARROLLC DE PROYECTOS DE CUNDINAMARCA
ejecuten bienes o recursos publicos/Notarias/Curadurias/ u
otra donde trabaje

Lugar de sede

Pals COLOMBIA Departamento | BOGOTA. D.C. | Municipio BOGOTA.D.C.

Direccion l ["Calle 26 51 -43 Torre Central Piso 9]

]
|
Cango o funcién que cumple I CONTRATISTA j

Tino de sweto oblicado de acuerdo con el articulo 2 de la Lev 2013 de 2019 Persona natueal v lurdica, ooblica o privads. aue



En Vista de lo expuesto, se puede concluir que la aspirante JANNETH STEPHANY MURILLO
CASTILLO, deja muchas dudas frente a su verdadero lugar de residencia, lo anterior,
teniendo en cuenta que las direcciones indicadas en los documentos aportados para
suscribir su tltimo proceso de contratacion publica por OPS, (informacién que reposa en
la plataforma de SECOP I, la cual es de publico conocimiento y acceso), genera varias
dudas e interrogantes frente a la validez del documento de contrato de arrendamiento con
el cual la aspirante pretende certificar su arraigo o vinculacién con la localidad de Usme,
teniendo en cuenta que dichas direcciones no coinciden ni en nomenclatura nien ciudad.

Considero que la aspirante se encuentra presuntamente inhabilitada para participaren el
proceso de eleccidn teniendo en cuenta que su vinculacion con la localidad no es clara,
asi mismo, se puede inferir la intencién de hacer errar a la JAL en su decesidn incurriendo
en un presunto fraude procesal y falsedad ideolégica, situacién que dejo a su
consideracion, y que se remitan a lo expresado por el consejo de estado confirmando la
nulidad del decreto 271 del 23 de julio del 2021 radicado 25000-23-41-000-2021-0774-01.

3. Porotro lado, frente a la aspirante la sefiora LILIANA ALFONSO JAIMES, identificada
con C.C. 52.353.202, es pertinente manifestar que la sefiora en medios de
comunicacion le aparece.

Denuncian caso de “"usted no sabe quién soy yo” de subdirectora de
Migracion Colombia

“Maricas malparidos me van a hacer perder mi vuelo®, habria dicho la subdirectora a funcionarios de
OPAIN, segun Ja queja radicada ante Migracién Colombia.

PUBLICIDAD
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Mshanas DL 103D vace ) S iminior
Aumento de homicidios rn Bagota:

B N mne s e Waddasm e s

4. Continuando con las extrafias situaciones que se vienen presentando encuentro
que la aspirante al proceso meritocratico del concurso al cargo de alcalde o
alcaldesa de la localidad de Usme, la sefiora SANDRA YINETH FAJARDO
USAQUEN, identificada con C.C. 1013597108, presenté en la documentacién
para la acreditacion del vinculo y/o arraigo con la localidad de Usme a folio 42 -48,
“una acreditacién de actividad laboral: Certificacién de la empresa de la localidad
en la que conste el tiempo de trabajo y direccidon de la empresa, asi como la
naturaleza juridica y domicilio de la misma”.



Teniendo en cuenta que la aspirante realiza la certificacién como una actividad o
desarrollo laboral, es decir, que certifica el desarrollo de un trabajo con la empresa y/o
asociacion desde el afio 2021 hasta la fecha (septiembre de 2024), sin embargo, revisando
la hoja de vida de la plataforma SIDEAP, se evidencia que la experiencia laboral de la
aspirante se ha desarrollado en el Fondo de Desarrollo Local de San Cristébal desde el 26
de junio de 2013 hasta el 30 de diciembre de 2023, es decir, lleva 10 afios trabajando para
el mismo fondo de desarrollo local, situacién que genera inquietud frente a la experiencia
laboral de la aspirante, teniendo en cuenta que lleva casi cuatro (4) anos trabajando para
la Asociacion de Mujeres Afro por La Paz, con domicilio en la localidad de Usme, pero
dicha experiencia laboral no se encuentra incluida en la hoja de vida de la funcion publica,
ni evidencia de pagos parafiscales, ni en ninglin proceso de contratacién publica
publicado en la pagina de SECOP I, plataforma que solicité sea revisada por ustedes la
vinculacion laboral sonpena de presunta falsedad ideolégica.

5. Ahora frente a los documentos presentados por la aspirante al proceso
meritocratico al cargo de alcalde o alcaldesa local, la sefiora LEIDI MARCELA
PINILLA PINILLA, identificada con C.C. 1010176424, se evidencia que la
aspirante dentro de su experiencia laboral en el formato de hoja de vida de la
funcién publica indicé que trabajé en la empresa ESTUDIOS E INGENIERIA S.A.S.
entre las fechas 16 de diciembre de 2013 y hasta el 31 de diciembre de 2023,
situacién que es corroborada por la aspirante al anexar a folio No. 20 el certificado
laboral (anexo pantallazo).



CERTIFICACION

Estudios e Ingenieria $.A.S certifica que la sefiora LEIDI MARCELA PINILLA PINILLA, identificada
con cedula de ciudadania nimero 1.010.176.424, prestd sus servicios profesionales desde el 16 de
diciembre de 2013 hasta el 31 de diciembre de 2023, desempefidndose como asesora juridica con
las siguientes responsabilidades:

Representar a la empresa en litigios judiciales, tanto en contra como a favor de esta.
Presentar derechos de peticion ante diversas entidades estatales.

Emitir conceptos en las dreas administrativa, civil, laboral y comercial, segun las
necesidades de |2 empresa o algin miembro de la junta directiva,

Asesorar en temas de contratacidn estatal durante las diferentes licitaciones en las que
participd la empresa. .

Gestionar y responder a solicitudes, quejas y reclamaciones, asi como atender los
requerimientos de vigilancia y control.

Revisar y emitlr conceptos sobre las ofertas presentadas por la entidad en licitaciones
pablicas.

Interponer recursos legales ante actos administrativos desfavorables para la empresa.
Presentar tutelas y demandas en la jurisdiccién ordinaria y contenciosa adm-mstratnva para
proteger los intereses de |2 empresa.

Gestionar v responder a solicitudes, quejas y reclamaciones, asi como atender los
requerimientas de organismos de supervision.

Ejecutar todas las demds tareas, directrices, recomendaciones y/o sugerencias
proporcionadas, siempre que estén vinculadas al objeto contractual.

La presente se expide en la ciudad de Bogots a los 23 dias del mes de enero de 2024, a
soflicitud de la interesada.
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REPRESENTANTE LEGAL

Ahora bien, de acuerdo con la informacién sostenida por la aspirante, ella trabajo en la
empresa Estudios E Ingenieria S.A.S. en el cargo de asesora juridica durante
aproximadamente 10 afios, situacién que es validada por el representante legal el sefior
lvan Alonso Pardo Avila, identificado con C.C. 79.852.890 en su calidad de representante
legal de la empresa, dentro de las funciones de la sefiora Pinilla Pinilla, se encontraban la
de revisar y emitir conceptos sobre las ofertas presentadas por la entidad en licitaciones
publicas y asi mismo, asesorar en temas de contratacién estatal durante las diferentes
licitaciones en las que participo la empresa, es decir, la aspirante tenia incidencia directa

en los procesos de contratacién de la empresa para la cual trabajaba.



Por lo anterior y realizando una revisién en la plataforma SECOP Il como plataforma
publica de contratacion, encontramos que en el afo 2023 el fondo de desarrollo local de
Usme apertura un proceso de licitacién publica con No. FDLU-LP-017-2023 (96547), el
cual tenia por objeto contractual la intervencién de los parques de la localidad en su
mantenimiento y mejoramiento, monto del proceso $2.094.052.133 COP, finalmente el
proceso de contratacion fue adjudicado al CONSORCIO PARQUES EDC - EEl 2024 bajo el
contrato No. 698-2023y el cual tenia un término de ejecucion entre el 31 de enero de 2024
y el 30 de noviembre de 2024, es decir el contrato se encuentra vigente actualmente, sobre
los hechos manifetdos me permito anexar pantallazos de lo publicado en SECOP II:




De acuerdo con lo encontrado, observe con gran preocupacién que el mencionado
contrato de obra No. 698-2023 adjudicado al CONSORCIO PARQUES EDC - EE| 2024, se
encuentra integrado por dos empresas denominadas ESTUDIOS E INGENIERIA S.A.S con
un 50% de participacién y EDC INGENIERIA S.A.S. con un 50% de participacion, asi
mismo, encuentro que el representante legal de la primera empresa es el sefior VAN
ALONSO PARDO AVILA, me permito anexar pantallazos de lo mamfestadO'
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En este sentido y de acuerdo con todo lo evidenciado, se puede concluir que la sefiora
aspirante LEIDI MARCELA PINILLA PINILLA, trabajé hasta el 31 de diciembre de 2023 con
la empresa ESTUDIOS E INGENIERIA S.A.S. en el cargo de asesora juridica en temas de
contratacion publica y licitaciones de la empresa, la cual hace parte del CONSORCIO
PARQUES EDC -EEI 2024, quienes actualmente estan ejecutando el contrato de obra No.
No. 698-2023 con el fondo de desarrollo local de Usme, es decir la sefiora Pinilla Pinilla,
participd asesord y estructuré las fases previas del contrato de obra el cual les fue
adjudicado, certificado por el mismo representante legal el sefior IVAN ALONSO PARDO
AVILA y una vez desvinculada de su contrato laboral pretende aspiraralcargo de alcaldesa
local de Usme, fondo de desarrollo local que actualmente hoy 24 de octubre de 2024,
tiene un contrato en ejecucién con la anterior empresa en la cualtrabajo.

Por otro lado, es pertinente indicar que la empresa ESTUDIOS E INGENIERIA S.AS.,enla
cual trabajé la sefora Lina Marcela Pinilla, se encuentra inmersa en el escandalo de la
crisis de los cementerios.

Envista de lo expuesto es evidente que la sefiora Pinilla Pinilla se encuentra en una clara
conducta de conflicto de intereses, conducta que esta tipificada en el articulo 44 del
codigo general disciplinario (Ley 1952 de 2019), lo anterior, teniendo en cuenta que la



actividad enunciada estd en marcada en “cuando el interés general propio de la funcidn
publica entra en conflicto con el interés particular y directo del servidor pidblico”,

Dicha situacién la pongo a consideracién de los honorables ediles y de las autoridades
respectivas, con el fin de evitar que estos hechos de presunta corrupcion y trafico de
influencias se continlien generando en la administracién, en este sentido, considero que
la sefiora aspirante Pinilla, no puede optar y aspirar por el cargo de alcaldesa local,
teniendo en cuenta que estaria presentando una presunta inhabilidad.

“ARTICULO 44. Conflicto de intereses. Todo servidor publico debers declararse
impedido para actuar en un asunto cuando tenga interés particular y directo en su
regulacién, gestién, control o decision, o lo tuviere su coényuge, companiero o
comparnera permanente, o algunos de sus parientes dentro del cuarto grado de
consanguinidad, segundo de afinidad o primero civil, o su socio o socios de hecho
o de derecho.

Cuando el interés general, propio de la funcién publica, entre en conflicto con un
interés particular y directo del servidor publico deberé declararse impedido.”

Formalmente solicité a la alcaldia mayor de Bogota, la secretaria de gobierno, Junta
Administradora Local de Usme, procuraduria General de la Nacidn, Personeria de Bogota,
Fiscalia General de la Nacion, al Concejo de Bogotéd y demds autoridades a las cuales
copiaré este escrito, para que realicen las investigacion pertinentes a fin de evitar
presuntos hechos de corrupcion actualesy futuros, y asi mismo, realicen la revisién de los
documentosy proceso de eleccién con el fin de establecer si hay merito para la ocurrencia
de presuntos delitos y faltas disciplinarias.

Para finalizar una vez expuestas las situaciones anteriores de posible peligro y/o riesgo,
considero que estas aspirantes no deben ser tenidas en cuenta en el proceso de eleccién
que se encuentra adelantando la Junta Administradora Local de Usme, teniendo en cuenta
que de continuar en el proceso, la JAL estaria faltando a su deber de realizar una correcta
revision de los documentos presentados en el procesoy asi mismo, de llegar a ternar a las
aspirantes con presuntas irregularidades, la secretaria de gobierno se veria inmersa en
compulsar copias a los entes competentes frente a los hechos enunciados y por lo tanto,
devolver la terna enviada por ilegitima.

Con lo anterior, quiero evidenciar mi preocupacién en que el proceso quetan loablemente
inicio la secretaria de gobierno podria tener un gran reproceso y demora, teniendo en
cuenta que tendrian que realizar nuevamente la eleccién de la terna, o de manera mas
gravosa podria caerse todo el proceso de eleccién iniciado, por lo tanto, insto a la JAL de
Usme a que realice una eleccién coherente, veraz, transparente, legitima y sobre todo



cumpliendo la norma y los reglamentos, ustedes como representantes de la comunidad
Usmena.

Agradezco el espacio prestado y espero mis inquietudes sean escuchadas y conjuradas.

Gracias

VEEDURIA USME SIN CORRUPCION



